
            Zkoušky vloh retrieverů a loveckých slídičů
	Předmět

	Nejnižší známky pro cenu 

	Koef. 

	Max. počet bodů 

	Známka za výkon

	Počet bodů 

	Poznámka 


	
	I.

	II.

	III.

	
	
	
	
	

	1. Nos 

	3 

	2

	1 

	10 

	40 

	
	
	

	2. Hlasitost 

	0

	0 

	0 

	8 

	32 

	
	
	

	3. Poslušnost 
a ovladatelnost 

	3 

	2 

	1 

	5 

	20 

	
	
	

	4. Chování po výstřelu

	2

	2

	1

	3

	12 

	
	
	

	5. Vodění psa 
a) volné 
b) na řemeni 
	
2
2
	
2
2 
	
1
1
	 
3 
2
	
12
8 
	
	
	

	6. Slídění -vyhledávání 

	3

	2 

	1

	8 

	32 

	
	
	

	7. Stopa živé zvěře 
retrieveři

	3
0
	2
0 
	1
0
	7
 
	28
0 
	
	
	

	8. Ochota a chuť do vody

	2 

	2 

	1 

	4 

	16 

	
	
	

	Nejnižší počet bodů pro cenu 

	130 

	105

	80 

	
	
	
	
	

	Nejnižší počet bodů pro cenu retrieveři 

	88 

	71 

	54 

	
	
	
	
	

	Maximální počet bodů 

	
	
	
	
	192 

	
	
	

	Celkový počet

	bodů 

	
	
	
	
	
	
	

	Výsledná cena 

	
	
	
	
	
	
	
	



a) Poznámka 1:
Známka 0 z disciplíny „stopa živé zvěře“ nemá pro všechna plemena retrieverů vliv na zařazení do ceny, pouze zvyšuje bodové hodnocení.

b) Poznámka 2:
Bude-li disciplínu č. 6 provádět slídič, bude se jednat o slídění, v případě retrievera se bude jednat o vyhledávání. 








          Podzimní zkoušky retrieverů a loveckých slídičů 
	Předmět 

	Nejnižší známky pro cenu 

	Koef.

	Max. počet bodů 

	Známka za výkon 

	Počet bodů 

	Poznámka 


	
	I. 

	II.

	III. 

	
	
	
	
	

	1. Nos 

	3

	2

	1 

	10 

	40 

	
	
	

	2. Hlasitost (slídiči)

    Přinášení (retrieveři)
	0

3
	0
 
2
	0
 
1
	
8

	
32 

	
	
	

	3. Poslušnost 
a ovladatelnost

	3 

	2 

	1 

	5

	20 

	
	
	

	4. Chování po výstřelu 

	2

	2 

	1 

	3 

	12 

	
	
	

	5. Vodění psa 
a) volné 
b) na řemeni
	 
2
2
	
2
2 
	
1
1
	
3
2
	 
12
8
	
	
	

	6. Slídění 
– vyhledávání 

	3 

	2 

	1

	8 

	32 

	
	
	

	7. Dohledávka a přinášení
pernaté zvěře

	2

	2

	1

	7 

	28 

	
	
	

	8. Vlečka se srstnatou zvěří

	2

	2

	1 

	6 

	24 

	
	
	

	9. Přinášení kachny 
z hluboké vody 

	3 

	2

	1 

	6 

	24 

	
	
	

	Nejnižší počet bodů pro cenu 

	150

	120

	90 

	
	
	
	
	

	Nejnižší počet bodů pro cenu retrieveři 

	128
	103
	79
	
	
	
	
	

	Maximální počet bodů 

	
	
	
	
	224 

	
	
	

	Celkový počet 

	bodů 

	
	
	
	
	
	
	

	Výsledná cena 

	
	
	
	
	
	
	
	



Disciplina "hlasitost" je pro všechna plemena retrieverů nahrazena známkou z přinášení, která je stanovena průměrem ze všech pomocných známek z přinášení.









       Lesní zkoušky retrieverů a loveckých slídičů
	Předmět

	 Nejnižší známky pro cenu 

	Koef.

	Max. počet bodů 

	Známka za výkon

	 Počet bodů

	 Poznámka 


	
	I. 

	II.

	III. 

	
	
	
	
	

	1. Nos 

	3

	2 

	1 

	10 

	40 

	
	
	

	2. Hlasitost (slídiči)

    Přinášení (retrieveři)

	0

3
	0 

2
	0

1
	
8


	
32 

	
	
	

	3. Poslušnost a ovladatelnost 

	3

	2 

	1 

	5 

	20 

	
	
	

	4. Chování po výstřelu

	2 

	2 

	1 

	3 

	12 

	
	
	

	5. Vodění psa 
a) volné 
b) na řemeni 
	
2
2 
	
2
2 
	
1
1 
	
3
2
	
12
8
	
	
	

	6. Vyhánění zvěře 
z houštin 
- z odložení 
- od nohy 
- retrieveři 
	

3
3
-
	

2
2
-
	

1
1
-
	

9
7
	

36
28
NE 
	
	
	

	7. Slídění - vyhledávání 

	3 

	2

	1

	8 

	32 

	
	
	

	8. Dohledávka a přinášení
pernaté zvěře 

	2 

	2 

	1

	7 

	28 

	
	
	

	9. Vlečka se srstnatou zvěří 

	2

	2 

	1

	6 

	24 

	
	
	

	10. Práce před barvou 
a) šoulačka 
b) následování volné 
c) následování na
řemeni
	
2
2
2 

	
2
2
2 

	
1
1
1

	
8
4
2

	
32
16
8 

	
	
	

	11. Barva 
a) hlasič, oznamovač 
b) vodič 
	
3
3 
	 
2
2 
	
1
1 
	
20
10
	 
80
40+5  
	
	
	

	12. Odložení 
a) volné 
b) na řemeni 
	
2
2 
	 
2
2
	 
1
1
	 
4
2
	
16
8 
	
	
	

	13. Chování na stanovišti
v lese 

	2

	2 

	1

	4

	16 

	
	
	

	Nejnižší počet bodů pro cenu 
[bookmark: _GoBack]
	260

	220

	180 

	
	
	
	
	

	Nejnižší počet bodů pro cenu retrieveři

	212
	180
	146
	
	
	
	
	

	Maximální počet bodů 

	
	
	
	 

	380

	
	
	

	Celkový počet 

	bodů 

	
	
	
	
	
	
	

	Výsledná cena 

	
	
	
	
	
	
	
	


Disciplína "hlasitost" je pro všechna plemena retrieverů nahrazena známkou z přinášení, která je stanovena průměrem ze všech pomocných známek z přinášení.
     Barvářské zkoušky retrieverů a loveckých slídičů
	Předmět 

	Nejnižší známky pro cenu 

	Koef.

	 Maximální počet bodů

	 Známka za výkon

	Počet bodů

	 Poznámka 


	
	I. 

	II. 

	III. 

	
	
	
	
	

	1. Vodění psa 
a) volné 
b) na řemeni 
	
2
2
	 
2
2
	 
1
1
	 
3
2
	
12
8 
	
	
	

	2. Práce před barvou 
a) šoulačka 
b) následování volné 
c) následování na
řemeni 
	
2
2
2
 
	
2
2
2

	
1
1
1

	 
8
4
2

	
32
16
8 

	
	
	

	3. Barva 
a) hlasič, oznamovač 
b) vodič 
	
3
3
	
2
2
	
1
1
	 
20
10
	
80
40+5  
	
	
	

	4. Odložení 
a) volné 
b) na řemeni 
	
2
2
	
2
2
	
1
1
	
4
2
	
16
8 
	
	
	

	Nejnižší počet bodů pro cenu 

	70

	40

	16 

	
	
	
	
	

	Maximální počet bodů

	 

	
	
	
	140

	
	
	

	Celkový počet

	bodů 

	
	
	
	
	
	
	

	Výsledná cena 

	
	
	
	
	
	
	
	



















    Zkoušky z vodní práce retrieverů a loveckých slídičů
	Předmět 

	Nejnižší známky pro cenu

	 Koef.

	Max. počet bodů

	Známka za výkon

	Počet bodů

	 Poznámka 


	
	I.

	II. 

	III. 

	
	
	
	
	

	1. Ochota k práci 
v hluboké vodě 

	2 

	1 

	1 

	4 

	16 

	
	
	

	2. Přinášení kachny 
z hluboké vody 

	2 

	1 

	1

	 4 

	16 

	
	
	

	3. Slídění v rákosí

	2 

	1

	1 

	5 

	20 

	
	
	

	4. Dohledávka kachny
pohozené v rákosí 

	2 

	1 

	1

	5 

	20 

	
	
	

	5. Chování na 
stanovišti u vody 

	2 

	1 

	1 

	2 

	8 

	
	
	

	6. Poslušnost 
a ovladatelnost 

	2 

	1 

	1

	5

	20 

	
	
	

	Nejnižší počet bodů pro cenu

	80 

	60 

	40 

	
	
	
	
	

	Maximální počet bodů 

	 

	
	
	
	100

	
	
	

	Celkový počet 

	bodů 

	
	
	
	
	
	
	

	Výsledná cena

	
	
	
	
	
	
	
	






















     Všestranné zkoušky retrieverů a loveckých slídičů
	Předmět 

	Nejnižší známky pro cenu 

	Koef.

	Max. počet bodů 

	Známka za výkon 

	Počet bodů

	 Poznámka 


	
	I. 

	II.

	III. 

	
	
	
	
	

	1. Nos 

	3 

	2

	1 

	10 

	40 

	
	
	

	2. Hlasitost (slídiči)

    Přinášení (retrieveři)


	0

3
	0 

2
	0

1
	
8


	
32 

	
	
	

	3. Poslušnost 
a ovladatelnost 

	3 

	2

	1

	5 

	20 

	
	
	

	4. Chování po výstřelu

	2 

	2 

	1 

	3 

	12 

	
	
	

	5. Vodění psa 
a) volné 
b) na řemeni 
	
2
2
	 
2
2
	
1
1
	 
3
2
	 
12
8 
	
	
	

	6. Vyhledávání 
a nahánění 
a) z odložení 
b) od nohy 
retrieveři 
	

3
3
-
	 

2
2
-
	
 
1
1
-
	

9
7 
	

36
28
NE 
	
	
	

	7. Slídění -vyhledávání 

	3

	2 

	1

	8 

	32 

	
	
	

	8. Dohledávka a přinášení
pernaté zvěře

	2

	2 

	1 

	7 

	28 

	
	
	

	9. Dohledávka a přinášení 
srstnaté zvěře 

	2 

	2 

	1 

	7 

	28 

	
	
	

	10. Vlečka se srstnatou zvěří

	2

	2 

	1 

	6 

	24 

	
	
	

	11. Vlečka s pernatou zvěří

	2

	2 

	1 

	6

	24 

	
	
	

	12. Přinášení kachny 
z hluboké vody 

	3 

	2 

	1 

	6 

	24 

	
	
	

	13. Slídění v rákosí 

	3 

	2

	1

	8

	32 

	
	
	

	14. Dohledávka kachny 
pohozené v rákosí 

	2 

	2

	1 

	8 

	32 

	
	
	

	15. Práce před barvou 
a) šoulačka 
b) následování volné 
c) následování na
řemeni 
	
2
2
2

	
2
2
2

	
1
1
1

	 
8
4
2 

	
32
16
8  

	
	
	

	16. Barva 
a) hlasič, oznamovač 
b) vodič 
	
3
3 
	
2
2 
	
1
1 
	
20
10
	 
80
40+5 
	
	
	

	17. Odložení 
a) volné 
b) na řemeni 
	
2
2
	
2
2
	
1
1
	
4
2
	
16
8  
	
	
	

	18. Chování 
na stanovišti v lese 

	2 

	2 

	1 

	4 

	16 

	
	
	

	Nejnižší počet bodů pro cenu 

	350

	290

	203 

	
	
	
	
	

	Nejnižší počet bodů pro cenu retrieveři

	302
	248
	176
	
	
	
	
	

	Maximální počet bodů

	
	
	
	
	520 

	
	
	

	Celkový počet

	bodů 

	
	
	
	
	
	
	

	Výsledná cena

	
	
	
	
	
	
	
	


 
Disciplína "hlasitost" je pro všechna plemena retrieverů nahrazena známkou z přinášení, která je stanovena průměrem ze všech pomocných známek z přinášení.






















7

